
Ćwiczenia buzi i języka 

Poćwiczymy z tygrysem 

Tygrysek chętny jest do skoków, więc bierzmy się do 

roboty.  

-Języczek niech czubkiem sprawnie dotyka środka podniebienia. Buzia szeroko 

otwarta! 

-Języczek niech czubkiem maluje po wałku dziąsłowym za górnymi zębami!  

-Języczek sprawdza i liczy wszystkie zęby górne! 

  Tygrysek chętny jest do smakowania, więc 

czubkiem oblizujemy wargi szeroko otwarte! 

Dokładnie wypowiadaj za tygrysem sylaby- wargi muszą szeroko się 

otwierać i napinać – aby nie furkotały  

-wargi głośno pękają i sylaby wypowiadają ba, ba, ba, ba, ba, ba, 

-wargi głośno pękają i sylaby wypowiadają pa, pa, pa, pa, pa, pa, 
-wargi głośno pękają i sylaby wypowiadają bra, bra, bra, bra, bra, bra, 

-wargi głośno pękają i sylaby wypowiadają pra, pra, pra, pra, pra, pra, 
-wargi głośno z uśmiechem sylaby wypowiadają tra, tra, tra, tra, tra, 

dra, dra, dra, dra, dra, 

 

Ostatnio ćwiczyliśmy odczytywanie 

drogowych znaków z tdn, dtn, dda, ddo, tra, dra. 

Poproszę teraz za mamą powtarzaj wiersz z cząstką bra – staraj się jak  

najdokładniej mówić. A tygrys będzie bił Ci brawo!!! 
 

Bratki 
 



Posadził brat przy bramie bratki. 

Bratowa zaś – dwa bławatki.  
Bratanek bije im brawa,  

Bo pięknie wygląda brama! 

 

A teraz spróbuj z głoską ą, zwracaj uwagę, aby wargi pięknie 

się układały i napinały w dziobek przy ą. 
 

 

Brązowa piosenka 
 

Kasztany są brązowe ten kolor lubi wielu. 

Prawdziwek w starym borze brązowy ma kapelusz. 

Brązowy dym w oddali, brązowy w ZOO miś, 

a kiedy się opalisz brązowy będziesz dziś. 

 

Brązowy mały szczeniak, brązowe buty nowe, 

- a konie? - zmieńmy temat! - też często są brązowe. 

Nie żaden to przypadek brązowy świeży chleb. 

- Gdy wcinasz czekoladę brązowa bywasz też! 

 

Brązowo w ciepłych krajach pustynia w słońcu świeci 

na przykład na Hawajach brązowe wszystkie dzieci. 

Brązowy chrust pod lasem, brązowy mały jeż, 

wakacje tuż za pasem - brązowy będziesz też! 

 

Jeśli pięknie powtórzyłeś na nagrodę zasłużyłeś, poparskaj jak 

konik, aby wargi się rozluźniły. 

  

Wanda 

Chotomska 



Ćwiczymy codziennie powtarzając. POZDRAWIAM
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